EMENDA Nº 1,  DE 2002 AO PROJETO DE LEI     COMPLEMENTAR Nº 29, DE 2002.
( SL Nº 227 de 2002)

Dê-se ao “caput” do artigo 1º, do projeto em epígrafe a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica instituída Gratificação por Trabalho de Campo, para todos os servidores pertencentes às classes do Quadro da Superintendência de Controle de Endemias – SUCEN. “

JUSTIFICATIVA

Entendemos que a extensão do benefício a todas as classes do Quadro da SUCEN seria medida mais justa e adequada, pois o trabalho de campo em apreço pode ser realizado também por outros servidores, além daqueles constantes do Anexo ao projeto.

Sala das Sessões, em

Deputado WADIH HELÚ

Sistema STL - Código de Originalidade:020802140700511